
“Rompiendo Paradigmas”
Socio Local:

Organizan:

Patrocinan: Apoyan: Evento social:

¡FALTAS TÚ!

https://www.paypal.com/ncp/payment/FN9Y8RYBCY7DN


LÍDERES DE LATAM

Organizan: Enlace Local:

Mercé Sánchez
BRCGS

Lorena Bernal
Grupo Bimbo

Federico Sánchez
Trust Guardians

Pilar Vallejo
Trust Guardians

Javiera Oñate
SmartFoodSafe

Eduardo Arroyo
KFC Colombia

José Medina
Dessert Holdings

Luis Saucedo
Trust Guardians

Ana Elena Vera
La Anónima/GFSI

Roberto Pérez
PINSA

Liliana Batista
GTA

Sebastián Pino.
Empresas Wenco

Laura Rozo
KFC Colombia

Ma. Camila Gaitán
Intertek

Jenny Aldana
QSC

Ruth Dallos
Neogen

Claudio Cárdenas
Trust Guardians

Leonardo Cizmic
Trust Guardians

Héctor Vilches
Trust Guardians

Karen González
Procolombia



TEMARIO TÉCNICO

Organizan:

Enlace Local:

Mercé Sánchez. BRCGS. Food Programme Manager
Claudio Cárdenas. Pur-Sang/TG. Director Cono Sur

Roberto Pérez. Grupo PINSA. Gerente Técnico.
Representante de Procolombia

Luis Saucedo y Federico Sánchez. TG. Directores.

Psic. Pilar Vallejo. Líder Transformación Organiz.

Javiera Oñate. SmartFoodSafe. Operation Manager
Ruth Dallos. Neogen. Tech Service Mgr Andean Reg.

Eduardo Arroyo. KFC Colombia. Gte. de Plantas
Laura Rozo. KFC Colombia. Jefa de Proveedores

Lorena Bernal. Grupo Bimbo. Directora Reg. Q&FS
Ma. Camila Gaitán. Intertek. Ejecutiva Comercial
Jenny Aldana. QSC. Directora. 

Luis Saucedo. TG. Director

Ana Elena Vera. Co-Chair GFSI Grupo Local LATAM
Héctor Vilches. Ex-Chair GFSI Grupo Local México

José Medina. Dessert Holdings. VP Food Safety 

Liliana Batista. GTA. Presidente
Leonardo Cizmic. TG. Director Técnico

Sebastián Pino. Empresas Wenco. Calidad Corp.

MC1: “REQUISITOS PRESCRIPTIVOS, SÍ, PERO
APLICANDO CRITERIOS TÉCNICOS SEGÚN EL
RIESGO”. (DISCUSIÓN GRUPAL)

PO1: “CERTIFICACIONES: EL PRERREQUISITO
PARA EXPORTAR Y VENDER A LAS GRANDES
MARCAS DE RETAIL Y QUICKSERVE”

MC4: “ELEVANDO DEL CUMPLIMIENTO A LA
GESTIÓN DE RIESGOS ESTRATÉGICA Y CON
EFECTIVIDAD” (MEJORES PRÁCTICAS)

MC3: “SEGURIDAD PSICOLÓGICA: PASO 1 EN
TU ESTRATEGIA DE TRANSFORMACIÓN
CULTURAL” (TALLER MAGISTRAL)

PO4: “¿CÓMO LAS TECNOLOGÍAS
EMERGENTES FORTALECEN MI SISTEMA DE
GESTIÓN?”

PANEL: EFECTIVIDAD VS CUMPLIMIENTO

MC2: "TALLER DE IDENTIFICACIÓN Y
MEDICIÓN DE KPI’S QUE APORTEN VALOR A
MI SISTEMA DE GESTIÓN" (CASO DE ÉXITO)

PO5: “USO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN
SISTEMAS DE GESTIÓN DE INOCUIDAD
ALIMENTRIA Y SMART HACCP”

PO3: RESULTADOS DE GFSI A 25 AÑOS DE SU
CREACIÓN, ¿ESTÁ LOGRANDO EL OBJETIVO?”

MAGISTRAL: “LAS CERTIFICACIONES EN UN
MUNDO DINÁMICO, EXIGENTE Y CON
FUERTE ENFOQUE A LA RENTABILIDAD”

PO6: “COMPETENCIA, INTEGRIDAD Y BUEN
CRITERIO DE LOS AUDITORES DE
CERTIFICACIÓN”

PO2: "¿CÓMO LOS ESTÁNDARES GLOBALES
BRCGS ESTÁN HACIENDO MÁS RENTABLES A
LAS EMPRESAS?” (CASO DE ÉXITO)



    

PROGRAMA GENERAL

Organizan:

Enlace Local:

Registro: 8:00 - 8:45 hrs.

Bienvenida GFSI/Procolombia: 8:45 hrs.

Masterclass 1: 9:00 - 10:30 hrs.

Café y Networking 1: 10:30 - 11:00 hrs.

Masterclass 2: 11:00 - 12:30 hrs.

Comida en Menú: 12:30 - 13:30 hrs.

Masterclass 3: 13:30 - 15:00 hrs.

Café y Networking 2: 15:00 - 15:30 hrs.

Masterclass 4: 15:30 - 17:00 hrs.

Cóctel y Networking: 17:00 - 18:00 hrs.

Transporte en Chiva  a Evento

Nocturno: 19:00 hrs (Salida)

Noche de rumba: 19:30 - 22:30 hrs.

Shuttle a hotel sede: 22:30 hrs (Regreso)

DÍA1 / 12-NOV DÍA 2 / 13-NOV
Ingreso y Café: 8:45 hrs.

Inicio: 9:00 hrs.

Segmento 1: 9:00 - 11:00 hrs.

Café y Networking 3: 11:00 - 11:30 hrs.

Segmento 2: 11:30 - 13:00 hrs.

Clausura: 13:00 - 13:30 hrs.

Shuttle al aeropuerto: 14:00 - 15:00


